
 

1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный совет 

 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 23.12.2014 г. № 37 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 19.11.2013 г. № 27 

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2014 год» 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 19.11.2013 г. № 27 (далее – Решение) в новой редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2014 год: 

- по доходам в сумме 106 422,4 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 118 178,2 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 11 755,8 тыс. руб.». 

2. Изложить пункт 9 Решения в новой редакции:  

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 9 696,0 тыс. руб.». 

3. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2014 год» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год» согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год» согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в приложение 4 Решения «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год» согласно приложению 4 

к настоящему решению. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета  В.Ф.Беликов 
  



 

2 

 

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 
муниципального образования 

Финляндский округ 

от 23.12.2014 г. № 37 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2014 год 

  

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -11101,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -7158,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

-8371,7 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

-5676,8 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

-5675,9 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

-0,9 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

-1501,8 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

-1500,9 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

-0,9 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

-1193,1 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

1693,7 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

1694,6 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

-0,9 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

-480,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

-480,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 100,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100,0 
  



 

3 

 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

100,0 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1,6 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1,6 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 

1,6 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

-2015,5 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства -2015,5 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

-2015,5 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 

подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

-2015,5 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА -2044,1 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт 

-66,3 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

-1977,8 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

-1977,8 

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

-2030,0 

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

17,2 

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

-21,2 

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 

"Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

56,2 



 

4 

 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14,5 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления -1,0 

920 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

-1,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 15,5 

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

15,5 

    Итого -11101,5 

 

  



 

5 

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 
муниципального образования 

Финляндский округ 

от 23.12.2014 г. № 37 

Ведомственная структура 

расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2014 год 

      
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       -37,8 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01     -37,8 

1.1.1. Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

974 01 02     -30,5 

1.1.1.1. Глава муниципального 

образования 

974 01 02 002 01 01   -30,5 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 02 002 01 01 100 5,8 

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 02 002 01 01 120 5,8 

1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 02 002 01 01 200 -36,3 

1.1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 02 002 01 01 240 -36,3 



 

6 

 

1.1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

974 01 03     -7,3 

1.1.2.1. Компенсационные расходы на 

осуществление депутатской 

деятельности депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 

основе 

974 01 03 002 02 02   1,2 

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 002 02 02 100 1,2 

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 002 02 02 120 1,2 

1.1.2.2. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 002 03 01   -8,5 

1.1.2.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 002 03 01 100 -17,7 

1.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 002 03 01 120 -17,7 

1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 03 002 03 01 200 9,2 

1.1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 03 002 03 01 240 9,2 

2. МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       -3154,9 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01     -793,2 



 

7 

 

2.1.1. Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 01 04     -584,3 

2.1.1.1. Глава Местной 

администрации 

920 01 04 002 04 01   29,5 

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 002 04 01 100 29,5 

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 002 04 01 120 29,5 

2.1.1.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

920 01 04 002 05 01   -613,8 

2.1.1.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 002 05 01 100 -243,2 

2.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 002 05 01 120 -243,2 

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 002 05 01 200 -369,4 

2.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 002 05 01 240 -369,4 

2.1.1.2.3. Иные бюджетные 

ассигнования 

920 01 04 002 05 01 800 -1,2 

2.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 002 05 01 850 -1,2 

2.1.2. Резервные фонды 920 01 11     -50,0 

2.1.2.1. Резервный фонд местной 

администрации 

920 01 11 070 01 01   -50,0 

2.1.2.1.1. Иные бюджетные 

ассигнования 

920  01 11 070 01 01 800 -50,0 

2.1.2.1.1.1. Резервные средства 920  01 11 070 01 01 870 -50,0 



 

8 

 

2.1.3. Другие 

общегосударственные 

вопросы 

920 01 13     -158,9 

2.1.3.1. Расходы на осуществление 

поддержки граждан и 

общественных объединений, 

участвующих в обеспечении 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

920 01 13 795 01 01   -150,0 

2.1.3.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

920 01 13 795 01 01 600 -150,0 

2.1.3.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

920 01 13 795 01 01 630 -150,0 

2.1.3.2. Проведение публичных 

слушаний и собраний граждан 

920 01 13 092 01 01   -1,4 

2.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 092 01 01 200 -1,4 

2.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 092 01 01 240 -1,4 

2.1.3.3. Формирование и размещение 

муниципального заказа 

920 01 13 092 03 01   -7,5 

2.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 092 03 01 200 -7,5 

2.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 092 03 01 240 -7,5 

2.2. Национальная экономика 920 04     -150,0 

2.2.1. Общеэкономические 

вопросы 

920 04 01     -150,0 

2.2.1.1. Расходы на участие в 

организации и 

финансировании временного  

трудоустройства 

несовершеннолетних от  14 до 

18 лет в свободное от учебы 

время 

920 04 01 795 03 01   -100,0 

2.2.1.1.1. Иные бюджетные 

ассигнования 

920 04 01 795 03 01 800 -100,0 

  



 

9 

 

2.2.1.1.1.1. Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

920 04 01 795 03 01 810 -100,0 

2.2.1.2. Расходы на участие в 

организации и 

финансировании временного  

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы 

920 04 01 795 03 02   -50,0 

2.2.1.2.1. Иные бюджетные 

ассигнования 

920 04 01 795 03 02 800 -50,0 

2.2.1.2.1.1. Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

920 04 01 795 03 02 810 -50,0 

2.3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05     -1561,9 

2.3.1. Благоустройство 920 05 03     -1561,9 

2.3.1.1. Расходы на текущий ремонт 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального образования, 

включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

920 05 03 600 01 01   72,8 

2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 01 200 72,8 

2.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 01 240 72,8 

2.3.1.2. Расходы на установку, 

содержание и ремонт 

ограждений газонов на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 600 01 03   -11,8 

2.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 03 200 -11,8 

2.3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 03 240 -11,8 



 

10 

 

2.3.1.3. Расходы на установку и 

содержание малых 

архитектурных форм, 

уличной мебели и 

хозяйственно-бытового 

оборудования, необходимого 

для благоустройства 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 600 01 04   -56,7 

2.3.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 04 200 -56,7 

2.3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 04 240 -56,7 

2.3.1.4. Расходы на устройство 

искусственных неровностей 

на проездах и въездах на 

придомовых территориях и 

дворовых территориях в 

рамках благоустройства 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 600 01 05   -4,9 

2.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 05 200 -4,9 

2.3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 01 05 240 -4,9 

2.3.1.5. Расходы на участие в 

обеспечении чистоты и 

порядка на территории 

муниципального образования 

920 05 03 600 02 01 

  

-4,4 

2.3.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 02 01 200 -4,4 

2.3.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 02 01 240 -4,4 

2.3.1.6. Расходы на ликвидацию 

несанкционированных свалок 

бытовых отходов, мусора на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 600 02 02   -15,0 

2.3.1.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 02 02 200 -15,0 

2.3.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 02 02 240 -15,0 



 

11 

 

2.3.1.7. Расходы на уборку 

территорий, водных 

акваторий, тупиков и 

проездов муниципального 

образования 

920 05 03 600 02 03   -20,0 

2.3.1.7.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 02 03 200 -20,0 

2.3.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 02 03 240 -20,0 

2.3.1.8. Расходы на организацию 

работ по компенсационному 

озеленению на территории 

муниципального образования 

920 05 03 600 03 01   -264,3 

2.3.1.8.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 03 01 200 -264,3 

2.3.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 03 01 240 -264,3 

2.3.1.9. Расходы на содержание 

территорий зеленых 

насаждений 

внутриквартального 

озеленения, ремонт 

расположенных на них 

объектов зеленых 

насаждений, защита зеленых 

насаждений 

920 05 03 600 03 02   -11,6 

2.3.1.9.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 03 02 200 -11,6 

2.3.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 03 02 240 -11,6 

2.3.1.10. Расходы на проведение 

санитарных рубок, удаление 

аварийных, больных деревьев 

и кустарников в отношении 

зеленых насаждений 

внутриквартального 

озеленения муниципального 

образования 

920 05 03 600 03 03   -979,4 

2.3.1.10.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 03 03 200 -979,4 

2.3.1.10.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 03 03 240 -979,4 

  



 

12 

 

2.3.1.11. Расходы на создание зон 

отдыха, в том числе 

обустройство, содержание и 

уборку детских площадок на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 600 04 01   -76,6 

2.3.1.11.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 04 01 200 -76,6 

2.3.1.11.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 04 01 240 -76,6 

2.3.1.12. Расходы на обустройство, 

содержание и уборку 

спортивных площадок на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 600 04 02   -90,0 

2.3.1.12.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 04 02 200 -90,0 

2.3.1.12.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 04 02 240 -90,0 

2.3.1.13. Расходы на выполнение 

оформления к праздничным 

мероприятиям на территории 

муниципального образования 

920 05 03 600 04 03   -100,0 

2.3.1.13.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 04 03 200 -100,0 

2.3.1.13.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 600 04 03 240 -100,0 

2.4. Образование 920 07     -259,0 

2.4.1. Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение 

квалификации 

920 07 05     -180,0 

2.4.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

920 07 05 428 01 01   -180,0 

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 05 428 01 01 200 -180,0 

  



 

13 

 

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 05 428 01 01 240 -180,0 

2.4.2. Молодёжная политика и 

оздоровление детей  

920 07 07     -79,0 

2.4.2.1. Расходы на проведение 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи на территории 

муниципального образования 

920 07 07 795 04 01   -61,0 

2.4.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 795 04 01 200 -61,0 

2.4.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 795 04 01 240 -61,0 

2.4.2.2. Расходы на участие в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

по ЦМП 

920 07 07 795 06 01   -18,0 

2.4.2.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 795 06 01 200 -18,0 

2.4.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 795 06 01 240 -18,0 

2.5. Культура, кинематография 920 08     -264,6 

2.5.1. Культура  920 08 01     -264,6 

2.5.1.1. Расходы на организацию 

местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и 

иных зрелищных 

мероприятий 

920 08 01 795 09 01   -264,6 

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 795 09 01 200 -264,6 

2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 795 09 01 240 -264,6 

2.6. Социальная политика 920 10     -49,6 

2.6.1. Социальное обеспечение 

населения 

920 10 03     -49,6 

  



 

14 

 

2.6.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

920 10 03 505 01 01   -49,6 

2.6.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 03 505 01 01 300 -49,6 

2.6.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

920 10 03 505 01 01 310 -49,6 

2.7. Физическая культура и 

спорт 

920 11     -76,6 

2.7.1. Массовый спорт 920 11 02     -76,6 

2.7.1.1. Расходы на создание условий 

для развития на территории 

муниципального образования 

массовой физической 

культуры и спорта 

920 11 02 795 10 01   -76,6 

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 11 02 795 10 01 200 -76,6 

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 11 02 795 10 01 240 -76,6 

  Итого         -3192,7 

 

  



 

15 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 
муниципального образования 

Финляндский округ 

от 23.12.2014 г. № 37 

Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2014 год 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела/ 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01     -831,0 

1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

02     -30,5 

1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 002 01 01   -30,5 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 002 01 01 100 5,8 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 002 01 01 120 5,8 

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 002 01 01 200 -36,3 

1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 002 01 01 240 -36,3 

1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

03     -7,3 

1.2.1. Компенсационные расходы на 

осуществление депутатской 

деятельности депутатам, 

осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 

01 03 002 02 02   1,2 

  



 

16 

 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 002 02 02 100 1,2 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 002 02 02 120 1,2 

1.2.2. Аппарат Муниципального совета 01 03 002 03 01   -8,5 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 002 03 01 100 -17,7 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 002 03 01 120 -17,7 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 002 03 01 200 9,2 

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 002 03 01 240 9,2 

1.3. Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

04     -584,3 

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 002 04 01   29,5 

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 002 04 01 100 29,5 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 002 04 01 120 29,5 

1.3.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

01 04 002 05 01   -613,8 

  



 

17 

 

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 002 05 01 100 -243,2 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 002 05 01 120 -243,2 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 002 05 01 200 -369,4 

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 002 05 01 240 -369,4 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 05 01 800 -1,2 

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 002 05 01 850 -1,2 

1.4. Резервные фонды 11     -50,0 

1.4.1. Резервный фонд местной 

администрации 

01 11 070 01 01   -50,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 01 01 800 -50,0 

1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 070 01 01 870 -50,0 

1.5. Другие общегосударственные 

вопросы 

13     -158,9 

1.5.1. Расходы на осуществление 

поддержки граждан и 

общественных объединений, 

участвующих в обеспечении 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

01 13 795 01 01   -150,0 

1.5.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 795 01 01 600 -150,0 

1.5.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

01 13 795 01 01 630 -150,0 

1.5.2. Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 

01 13 092 01 01   -1,4 

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 092 01 01 200 -1,4 

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 092 01 01 240 -1,4 

1.5.3. Формирование и размещение 

муниципального заказа 

01 13 092 03 01   -7,5 

  



 

18 

 

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 092 03 01 200 -7,5 

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 092 03 01 240 -7,5 

2. Национальная экономика 04     -150,0 

2.1. Общеэкономические вопросы 01     -150,0 

2.1.1.  Расходы на участие в организации 

и финансировании временного  

трудоустройства 

несовершеннолетних от  14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

04 01 795 03 01   -100,0 

2.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 04 01 795 03 01 800 -100,0 

2.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

04 01 795 03 01 810 -100,0 

2.1.2. Расходы на участие в организации и 

финансировании временного  

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих трудности 

в поиске работы 

04 01 795 03 02   -50,0 

2.1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 04 01 795 03 02 800 -50,0 

2.1.2.1.1. Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

04 01 795 03 02 810 -50,0 

3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05     -1561,9 

3.1. Благоустройство 03     -1561,9 

3.1.1. Расходы на текущий ремонт 

придомовых территорий и дворовых 

территорий муниципального 

образования, включая проезды и 

въезды, пешеходные дорожки 

05 03 600 01 01   72,8 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 01 200 72,8 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 01 240 72,8 

3.1.2. Расходы на установку, содержание 

и ремонт ограждений газонов на 

территории муниципального 

образования 

05 03 600 01 03   -11,8 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 03 200 -11,8 

  



 

19 

 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 03 240 -11,8 

3.1.3. Расходы на установку и содержание 

малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-

бытового оборудования, 

необходимого для благоустройства 

территории муниципального 

образования 

05 03 600 01 04   -56,7 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 04 200 -56,7 

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 04 240 -56,7 

3.1.4. Расходы на устройство 

искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых 

территориях в рамках 

благоустройства территории 

муниципального образования 

05 03 600 01 05   -4,9 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 05 200 -4,9 

3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 01 05 240 -4,9 

3.1.5. Расходы на участие в обеспечении 

чистоты и порядка на территории 

муниципального образования 

05 03 600 02 01 

  

-4,4 

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 02 01 200 -4,4 

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 02 01 240 -4,4 

3.1.6. Расходы на ликвидацию 

несанкционированных свалок 

бытовых отходов, мусора на 

территории муниципального 

образования 

05 03 600 02 02   -15,0 

3.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 02 02 200 -15,0 

3.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 02 02 240 -15,0 

  



 

20 

 

3.1.7. Расходы на уборку территорий, 

водных акваторий, тупиков и 

проездов муниципального 

образования 

05 03 600 02 03   -20,0 

3.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 02 03 200 -20,0 

3.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 02 03 240 -20,0 

3.1.8. Расходы на организацию работ по 

компенсационному озеленению на 

территории муниципального 

образования 

05 03 600 03 01   -264,3 

3.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 03 01 200 -264,3 

3.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 03 01 240 -264,3 

3.1.9. Расходы на содержание территорий 

зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, 

ремонт расположенных на них 

объектов зеленых насаждений, 

защита зеленых насаждений 

05 03 600 03 02   -11,6 

3.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 03 02 200 -11,6 

3.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 03 02 240 -11,6 

3.1.10. Расходы на проведение санитарных 

рубок, удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников в 

отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

муниципального образования 

05 03 600 03 03   -979,4 

3.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 03 03 200 -979,4 

3.1.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 03 03 240 -979,4 

3.1.11. Расходы на создание зон отдыха, в 

том числе обустройство, 

содержание и уборку детских 

площадок на территории 

муниципального образования 

05 03 600 04 01   -76,6 

  



 

21 

 

3.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 04 01 200 -76,6 

3.1.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 04 01 240 -76,6 

3.1.12. Расходы на обустройство, 

содержание и уборку спортивных 

площадок на территории 

муниципального образования 

05 03 600 04 02   -90,0 

3.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 04 02 200 -90,0 

3.1.12.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 04 02 240 -90,0 

3.1.13. Расходы на выполнение 

оформления к праздничным 

мероприятиям на территории 

муниципального образования 

05 03 600 04 03   -100,0 

3.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 04 03 200 -100,0 

3.1.13.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 600 04 03 240 -100,0 

4. Образование 07     -259,0 

4.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

05     -180,0 

4.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

07 05 428 01 01   -180,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 428 01 01 200 -180,0 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 428 01 01 240 -180,0 

4.2. Молодёжная политика и 

оздоровление детей  

07     -79,0 

4.2.1. Расходы на проведение 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи на территории 

муниципального образования 

07 07 795 04 01   -61,0 



 

22 

 

4.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 795 04 01 200 -61,0 

4.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 795 04 01 240 -61,0 

4.2.2. Расходы на участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории 

муниципального образования по 

ЦМП 

07 07 795 06 01   -18,0 

4.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 795 06 01 200 -18,0 

4.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 795 06 01 240 -18,0 

5. Культура, кинематография 08     -264,6 

5.1. Культура  01     -264,6 

5.1.1. Расходы на организацию местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

08 01 795 09 01   -264,6 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 795 09 01 200 -264,6 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 795 09 01 240 -264,6 

6. Социальная политика 10     -49,6 

6.1. Социальное обеспечение 

населения 

03     -49,6 

6.1.1. Расходы на предоставление доплат 

к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

10 03 505 01 01   -49,6 

6.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 505 01 01 300 -49,6 

6.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 03 505 01 01 310 -49,6 

7. Физическая культура и спорт 11     -76,6 

7.1. Массовый спорт 02     -76,6 

7.1.1. Расходы на создание условий для 

развития на территории 

муниципального образования 

массовой физической культуры и 

спорта 

11 02 795 10 01   -76,6 

  



 

23 

 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 795 10 01 200 -76,6 

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 795 10 01 240 -76,6 

  Итого       -3192,7 

 

  



 

24 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 
муниципального образования 

Финляндский округ 

от 23.12.2014 г. № 37 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2014 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

7908,8 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

7908,8 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы 

и Санкт-Петербурга 

11101,5 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы 

и Санкт-Петербурга 

-3192,7 

  

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

7908,8 

 


